МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 18

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА КРАВЧЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ

П Р И К А З

от 29.08.2023 г.                        № 305-од

Об обеспечении питанием обучающихся из многодетных семей,

обучающихся по очной форме обучения в МБОУ СОШ №18

 в 2023-2024 учебном году

Согласно Закону Краснодарского края от 22.02.2005 года № 836-K3 «О

социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»,

постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

15.01.2015 г. № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях в Краснодарском крае», постановления администрации

муниципального образования Выселковский район от 19.12.2017 № 1828 «О

частичной компенсации удорожания стоимости питания обучающихся

дневных образовательных организаций муниципального образования

Выселковский район и об организации дополнительного питания

обучающихся молоком и молочными продуктами»(с последними

изменениями и дополнениями), во исполнение приказа управления

образования администрации муниципального образования Выселковский

район от 14.08.2023 года № 1192-ОД «Об обеспечении питанием

обучающихся из многодетных семей, обучающихся по очной форме

обучения в муниципальных общеобразовательных организациях»,

п р и к а з ы в а ю :

1.Обеспечить питанием обучающихся из многодетных семей МБОУ СОШ

№18 в соответствии с Приказом от 14.08.2023 г. № 1188 «Об утверждении

Порядка организации питания обучающихся» с 1 сентября 2023 года,

согласно списку (Приложение №1)

       2. Заместителю директора по УВР Махно Светлане Васильевне,

ответственной за питание обучающихся:

      2.1. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся,  с

классными руководителями по организации  льготного питания

обучающихся из многодетных семей;

2

      2.2. Подготовить проект приказа об обеспечении питанием

обучающихся из многодетных семей с приложением списка детей,

получающих частичную компенсацию удорожания стоимости питания.

Список должен содержать следующие сведения: фамилию, имя, отчество

обучающегося, класс обучения (для обучающихся, зачисленных в школу до 1

сентября 2023 года включительно, расчёт обеспечения частичной

компенсации удорожания стоимости питания осуществлять с 1 сентября 2023

года).

Вновь прибывшим обучающимся, расчёт обеспечения частичной

компенсации удорожания стоимости питания осуществлять в течение 3

рабочих дней с даты предоставления документов, указанных в пункте 2.3

настоящего Приказа.

      2.3. Сформировать личное дело каждого обучающегося, обеспечиваемого

частичной компенсацией удорожания стоимости питания документами:

-  заявление родителей ( законных представителей);

- справка, подтверждающая постановку многодетной семьи на учёт в органах

социальной защиты населения по месту жительства в соответствии  с

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О

социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

-  копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта;

-  копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя);

Дополнительно к перечисленным документам предоставляется копия

выписки из решения органа местного самоуправления об установлении над

ребенком опеки (попечительства) в случае необходимости. Копию

документа, подтверждающего родство с обучающимся, в случае не

совпадении фамилии ребенка и родителя.

      2.4.Взять под личный контроль обеспечение качественным питанием

обучающихся из многодетных семей.

      2.5.Обеспечить частичную компенсацию удорожания стоимости питания

в размере 10 рублей в день на одного обучающегося из многодетной семьи из

краевого бюджета, 5 рублей в день на одного обучающегося из многодетной

семьи из муниципального бюджета, с учетом фактической посещаемости

учащихся, при условии привлечения финансовых средств родителей

(законных представителей) на питание обучающегося.

      3. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №18:                                                     И.Г.Гребенюк

С приказом ознакомлен :                                                           С.В.Махно

		2023-09-11T13:48:35+0300
	МБОУ СОШ №18 СТ.НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа